2024年 3月 5日

2023 年度第４回 経営企画・IT 委員会 議事録

1. 日 時 2024 年 3月 1 日(金）13時 35 分～14時 10 分

2. 場 所 富山電気ビルデイング ４階７号室

3. 出席者 10 名

萩中委員長(三協立山)､西野副委員長(不二越)、牧野委員(ｲﾝﾃｯｸ)､清澤委員(ｺｰｾﾙ)､杉野委員(ｽｷﾞﾉﾏｼﾝ)

笹倉委員(ﾀｶｷﾞｾｲｺｰ)､武内委員(武内ﾌﾟﾚｽ工業)､沖委員(田中精密工業)、山田委員(富山ﾋﾞﾙﾃﾞｲﾝｸﾞ)

早瀬委員(北陸電気工事) 【事務局】寺山、大野

4. 内 容

(1)委員長挨拶

本日はお忙しい中、ご出席いただきありがとうございます。

元旦にありました能登半島地震からちょうど 2 か月。多くの亡くなられた方のご冥福をお祈りいたします。

また、被災された方々が一日も早く通常の生活に戻られることをお祈りいたします。

自然災害に対する備えの大切さについて今回改めて痛感させられました。我々が出来ることとしては、災害

に対する備えを今一度見直しすることと、一日も早い復興のために経済が回るように活動を進めていくことが

最も重要だと思います。

本日は今年度最後となり、議題が 2 点あります。今年度の事業報告については、皆さまのご協力のおかげで

ほぼ予定通り進めることができました。本日は今年度の成果と課題についてしっかり共有したうえで、今後の

改善点等について議論したいと思っております。

また、次年度の活動計画については、前回皆様からご意見をいただき、山下会長のご意向もお伺いしたうえ

で決めさせていただいた次年度の活動テーマ、また昨今の経済環境や企業動向を踏まえつつ、会員の皆様の競

争力を高める活動にしていきたいと思っておりますので、皆様のご意見よろしくお願い致します。

(2)議 事

① 2023 年度事業活動報告について･･･ 資料 1

2023年度事業活動について、資料 1を基に説明。

② 2024 年度事業活動計画(案)について････ 資料 2

今年度の状況を踏まえ作成した次年度活動計画(案) (資料 2)を基に説明、協議。

・未来塾は 5 期開催予定で進めるが、塾生の募集状況により最少人数の 3 名未満の場合はフォロ
ーアップ研修とする。

・11 月は勉強会又は企業見学会を予定。例えば女性活躍等に関する事例をお持ちの企業見学等を
検討。

③ 経営課題調査報告(第 2 回)･･･ 資料 3

「女性活躍に関する情報公表と女性活躍に関する取り組み」に関する調査結果（資料 3）を基に説
明。

(3)今後のスケジュール

次回定例委員会：2024年６月２６日（水） １５時頃～経協研修室

※「女性活躍推進と人的資本経営の関係性」をテーマにした勉強会を予定。

以 上